
Anketinė apklausa 
,,PIRMINĖ VAIKO 
ADAPTACIJA''

2023-02-13



Apklausos tikslas: išanalizavus tyrimo rezultatus, 
gerinti pirminę adaptaciją, padedant vaikui bei jo 
šeimai sėkmingai ir greitai adaptuotis ugdymo centro
aplinkoje.
Uždaviniai:
• Išsiaiškint tėvų požiūrį, jų lūkesčius, atvedant savo 

vaiką į ugdymo centrą;
• Įvertinti, kaip greitai vaikai adaptuojasi pradėję lankyti 

Petro Avižonio ugdymo centrą;
• Remiantis tyrimo rezultatais, pateikti gautas išvadas 

ugdymo centro bendruomenei.



Tyrimo dalyviai: tėvai, kurių vaikai pradėjo lankyti
ugdymo centrą nuo 2022-09-01;

Tyrimo imtis:
• 30 respondentų užpildė anketas.

Tyrimo instrumentas: anketinė apklausa.



1.Kokia informacija rėmėtės ruošdamiesi atėjimui į 
darželį?

oSkaičiau straipsnius 20%

oSkaičiau forumus 18%

oKalbėjausi su tėvais, kurie tai jau praėjo 43%

oKlausiausi specialistų paskaitų 20%

oAuklėtojų teikiama informacija 43%

oSavo patirtimi 20%



2. Kaip paaiškinote vaikui, kodėl jis eina į darželį?

oSakiau, kad tėvai turi eiti į darbą, o vaikų pareiga lankyti 

darželį 34%

oPasakojau, kokiomis veiklomis užsiims vaikas darželyje 30%

oAkcentavau, kad darželyje bus smagu, susiras daug draugų 

60%

oApie tai nekalbėjome 13%

oKita ………………………………………………………………….



3.Kokie Jūsų vaiko emocijų pokyčiai išryškėjo pradėjus 
lankyti ugdymo įstaigą?

 Irzlumas 20%

 Pyktis 10%

 Džiaugsmas 20%

 Apatija 0%

 Nuotaikų kaita 34%("bet neakcentuoju to darželiui, gal būt augimo 

periodas toks")

 Jautrumas 36%

 Kita (3 "pokyčių nepastebėjau"; "kanžiojimasis ir mušimasis, pradėjo 

bijoti puoduko" )



4. Kiek laiko užtruko Jūsų vaiko adaptacija lopšelyje-
darželyje?

 2–3 savaites – 57%;

 1–2 mėnesius – 30%;

 2–3 mėnesius – 0%;

 Dar tęsiasi – 13%;



5. Kaip Jūs jaučiatės pradėję vesti vaiką į darželį?

 Saugūs, nes pasitikime grupėje dirbančiu personalu – 73%;

 Nusiteikę bendrauti ir bendradarbiauti vardan vaiko 

gerovės – 34%;

 Pasiruošę įvairiems iššūkiams – 23%;

 Įtarūs, nes nematome kas vyksta – 0%;

 Entuziastingi, nes žinome kad mūsų vaikas įvairiapusiškai 

yra ugdomas – 40%;

 Kita …(''visąlaik galvoju kaip sekas"; "vedu, nes nėra kam palikt vaikų").



6. Ar Jūsų vaikas noriai eina į darželį?

 Taip – 87%;

 Ne – 13%.



7. Jeigu NE, kodėl, Jūsų manymu, vaikas nenori eiti į 
darželį?

 Bijo išsiskyrimo su tėvais – 10%;

 Nesutaria su bendraamžiais – 3%;

 Neužmezgė ryšio su auklėtojomis – 3%;

 Nepritapo prie naujos aplinkos – 3%;

 Kita..............................................



Išvados:

oRemiantis pirmo klausimo atsakymais, tėvams 

rekomenduojama pateikti išsamią informaciją iki mokslo metų 

pradžios apie mūsų centre taikomas taisykles, dienos ritmą, 

suorganizuoti tėvelių susirinkimą, supažindinti su grupės 

aplinka.

onet 87% centro ugdytinių adaptuojasi per pirmus du mėnesius, 

tai atspindi pedagogų profesionalumą, tėvelių norą 

bendradarbiauti;

 73% tėvų pasitiki grupėse dirbančiu personalu, tai didele dalimi 

ir lemia sėkmingą vaikų adaptaciją;
 87% vaikų noriai eina į darželį;
 Galima daryti prielaidą: teigiamas tėvų požiūris + teigiamas 

darželio mikroklimatas = lemia sėkmingą vaikų adaptaciją mūsų 
ugdymo centre.



Ar turite klausimų?

Parengė: socialinė pedagogė Reda Skauminė


	Skaidrė 1: Anketinė apklausa ,,PIRMINĖ VAIKO ADAPTACIJA''  
	Skaidrė 2: Apklausos tikslas: išanalizavus tyrimo rezultatus, gerinti pirminę adaptaciją, padedant vaikui bei jo šeimai sėkmingai ir greitai adaptuotis ugdymo centro aplinkoje. Uždaviniai: Išsiaiškint tėvų požiūrį, jų lūkesčius, atvedant savo vaiką į ugdy
	Skaidrė 3: Tyrimo dalyviai: tėvai, kurių vaikai pradėjo lankyti ugdymo centrą nuo 2022-09-01;  Tyrimo imtis:  30 respondentų užpildė anketas.  Tyrimo instrumentas: anketinė apklausa. 
	Skaidrė 4: 1.Kokia informacija rėmėtės ruošdamiesi atėjimui į darželį?
	Skaidrė 5:  2. Kaip paaiškinote vaikui, kodėl jis eina į darželį? 
	Skaidrė 6:  3.Kokie Jūsų vaiko emocijų pokyčiai išryškėjo pradėjus lankyti ugdymo įstaigą? 
	Skaidrė 7:  4. Kiek laiko užtruko Jūsų vaiko adaptacija lopšelyje-darželyje? 
	Skaidrė 8:  5. Kaip Jūs jaučiatės pradėję vesti vaiką į darželį? 
	Skaidrė 9:  6. Ar Jūsų vaikas noriai eina į darželį? 
	Skaidrė 10:  7. Jeigu NE, kodėl, Jūsų manymu, vaikas nenori eiti į darželį? 
	Skaidrė 11: Išvados:
	Skaidrė 12: Ar turite klausimų? 

